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ابراهیم رستم گورانی مدیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام این خبر 
بیان داشت: همچنین در روز سه شنبه، ۲۳ دی ماه بیش 
از ۷ هزار نفر از قلعه تاریخی قشم، غار خربس، اسکله 
های گردشگری سهیلی، کندالو، شیب دراز و گورزین 

بازدید کردند.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر قشم افزود: با توجه به 
آشنایی بیشتر گردشگران با قشم و حضور آنها در تمام 
فصول سال در جزیره به ویژه پاییز و زمستان، فعالیت 
ستاد سفر علاوه بر نوروز در سراسر سال ادامه دارد و 
کمیته های ستاد سفر در طول تابستان با احصا مسائل و 
مشکلات و برطرف کردن آنها، زمینه را برای پذیرایی 
گردشگران در ایام پرتردد فراهم نمودند تا گردشگران 

طی ســفری خاطره انگیز از تمام ظرفیت های جزیره 
بازدید کنند.

وی ادامــه داد: در تعطیــلات و ایام پرتردد نیز کمیته 
های ۱۷ گانه ســتاد در حالت آماده باش قرار دارند و 
به بازدیدهای میدانی به منظور احصا مشکلات و ارائه 

تمام خدمات لازم می پردازند.
به گفته گورانی، با توجه به راه اندازی کمپ پارک های 
متعدد و سایر امکان اقامتی و تاسیسات گردشگری در 
سراســر قشم، اقامت گردشگران نیز در شرق و غرب 

جزیره توزیع و در همین راستا فعالیت و ارائه ستاد سفر 
در تمام جزیره انجام می شود.

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر قشم یادآور شد: پیش 
از این بهســازی و ســاماندهی کمپ پارک ها توسط 
کمیته خدمات شهری و زیربنایی، راه اندازی تاسیسات 
گردشــگری و درجه بندی و استانداردسازی آنها به 
منظور پذیرایی مناسب از گردشگران انجام شده و هم 
اکنون تمام تاسیســات گردشگری در شرایط مناسب 

برای ارائه خدمات قرار دارند.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

        اقتصاد کیش -   مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه 
آزاد قشــم گفت: امروز همزمان با میلاد با 
سعادت حضرت علی )ع( و روز پدر و ثبت 
تعطیل رسمی در تقویم کشور، حدود ۶۰ 

هزار گردشگر به جزیره وارد شدند.

سفر حدود ۶۰ هزار گردشگر به جزیره جهانی 
قشم در یک روز

اقتصاد کیش -    کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در زمینه غنی 
سازی اوقات فراغت دراستان در جایگاه نخست ایستاد.

پروین پشتکوهی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با اشاره 
به اینکه کانون هرمزگان در زمینه غنی سازی اوقات فراغت دراستان در جایگاه نخست 
ایستاد گفت: در 9 ماهه نخست سال جاری 604 کارگاه تخصصی و کلاس برای غنی 
سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان گروه سنی 4 تا ۱۸ ساله توسط کانون هرمزگان 

برگزار شده است.
وی از برگزاری 44۸ فعالیت فرهنگی در این مدت خبر دادو افزود: عمده کارگاه های 
تخصصی در زمینه های فرهنگی، هنری، ادبی ، علمی شــامل: قرآن، نجوم،مجسمه 
سازی، شناخت آبزیان و پرندگان، کارگاه چوب، رباتیک، سنگ مصنوعی، سفالگری، 
فن بیان ، مهندســی خلاقیت ، شاهنامه خوانی ، خردورزی ، سوخته کاری ، نقاشی ، 
تاپستری ، برنامه نویسی ویژه کودکان اسکرچ، نمایش ، نوشتن خلاق ، سوزن دوزی 
و ... ویژه گروه های سنی »نوباوه« 4 سال به بالا، »نوخوان« هفت سال به بالا، »نونهال« 
9 سال به بالا، »نونگاه« ۱۲ سال به بالا و »نوجوان« ۱۵ سال به بالا به صورت حضوری 

و برخط برگزار شد.
مدیــرکل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان هرمــزگان تاکید کرد: اوقات 
فراغت صرفا مختص تابستان نیست بلکه، کانون در طول سال با برگزاری کارگاه ها و 
فعالیت های اثربخش در تغییر رفتار، مهارت آفرینی و ساختن دنیایی بهتر برای کودکان 

و نوجوانان تلاش می کند.
پشتکوهی با اشاره به اهمیت و ضرورت توجه به اوقات فراغت کودکان ونوجوانان 
در طول سال وسیاست های سه گانه کانون در سال ۱40۳ مبنی بر نوجوان محوری، 
مرکز محوری و مخاطب محوری افزود: کانون پرورش فکری هرمزگان با بهره گیری 
از دانش وتجربه مربیان کانون، همچنین چهره های برجسته فرهنگی و علمی، فرصت 
را برای پرورش و شناسایی استعداد مخاطبان به ویژه نوجوانان در مراکز کانون بیش از 

پیش فراهم کرده است.
وی در پایان از تمامی مربیان و همکاران کانون استان که درکسب این جایگاه تلاش و 

کوشش شبانه روزی نمودند تقدیر و تشکر کرد .
یاد آور می شود ؛ به پاس کسب این جایگاه، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان با اهدا لوحی از سوی معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان 

تقدیر شد.

کسب رتبه اول کانون هرمزگان 
 در غنی سازی اوقات فراغت

اقتصاد کیش -   معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی هرمزگان گفت: هشــت موافقت اصولی در سالجاری برای ایجاد تاسیسات 

گردشگری شامل هتل و مجتمع گردشگری در بندر جاسک صادر شده است.
عباس رییسی در حاشیه بازدید از دفتر نمایندگی میراث فرهنگی شهرستان جاسک 
افزود: این موافقت های اصولی شامل پرداخت تسهیلات برای هتل مکران جاسک با 
۷0 درصد پیشرفت فیزیکی، صدور مجوزهای صنایع دستی و پرداخت تسهیلات ۱0 
میلیارد ریالی در حوزه صنایع دستی، شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری مکران و بندر جاسک، مجوز برگزاری نمایشگاه صنایع دستی در جاسک 
برای بهمن ماه و پیشنهاد پهنه گردشگری 40 هکتاری برای استقرار مراکز و تاسیسات 

گردشگری است.
وی بیان کرد: ثبت مواریث طبیعی گل فشان های منطقه، شناسایی و مستندسازی میراث 
ناملموس و فرهنگی اعم از پوشش، زبان و گویش، تکمیل نقشه باستان شناسی جاسک، 
تهیه فهرســتی جامع از آثار و مکان های تاریخی و ادامه آموزش صنایع دستی بومی، 
برگزاری بازارچه های موقت و شناسایی صنعتگران و هنرمندان و صدور مجوزهای 
صنایع دســتی برای آنان، جلب مشارکت عمومی و تشویق مردم در حفاظت از آثار 
تاریخی و تجهیز دفتر نمایندگی میراث فرهنگی از برنامه های قابل اجرا در جاسک 

است.
معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
آزادســازی تلگرافخانه و تبدیــل آن به موزه مردم شناســی و دریانوردی و جذب 
سرمایه گذاری خصوصی برای طرح های مرمتی در قالب انجمن خیرین میراث فرهنگی، 
ایجاد مسیرهای گردشگردی با تمرکز بر جاذبه های تاریخی، توسعه زیرساخت ها و 
بهبود دسترسی به مکان های تاریخی و گردشگری، ایجاد امکانات اقامتی و رفاهی برای 
گردشــگران، برگزاری رویدادها با مشارکت سازمان های فرهنگی، حمایت از تولید 
صنایع دستی بومی و صادرات آن ها و ایجاد کارگاه های آموزشی مستمر برای هنرمندان 

و صنعتگران را از برنامه های حوزه میراث فرهنگی در بندر جاسک عنوان کرد.
رییسی با اشاره به اینکه هفت اثر تاریخی و طبیعی شهرستان جاسک در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسیده است، ادامه داد: میراث فرهنگی شهرستان جاسک از سال 
۱۳9۷ تاکنون به صورت نمایندگی فعالیت دارد که پیگیری ها و مکاتبات لازم با وزارت 
میراث فرهنگی برای ارتقای دفتر نمایندگی میراث فرهنگی در شهرستان جاسک انجام 

شده و به زودی به اداره ارتقا پیدا می کند.
وی ابراز کرد: با وجود اینکه دفتر نمایندگی شهرستان جاسک ساختمان مستقلی در 
اختیار ندارد، بنابراین با هماهنگی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان، یکی از واحدهای 
متعلق به این اداره کل در جاسک برای آن اختصاص یافته است که پیگیر رفع نواقص 

موجود آن هستیم.
این مســوول یادآور شد: هرگونه ارتقا و جا به جایی جایگاه های اداری، ساختار آن با 
مجوز وزارت میراث فرهنگی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی است که در سالجاری 

مکاتباتی با این وزارتخانه انجام شده و پیگیر ارتقای آن هستیم.

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان:

موافقت های اصولی تاسیسات 
گردشگری بندر جاسک صادر شد

اقتصاد کیش -    رییس هیات ورزش های جانبازان و توان یابان شهرســتان قشــم از 
کلاس بندی پزشکی ورزشکاران جانباز و توان یاب بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس برای شرکت در 9 رشته  ورزشی خبر داد.
علی پوراحمد اظهار کرد: این کلاس بندی پزشــکی برای نخستین بار به همت اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان قشــم و هیات ورزش های جانبازان و توان یابان استان 
هرمزگان و این جزیره برای سوق دادن ورزشکاران جانباز و توان یاب این شهرستان 
مرزی به ورزش قهرمانی برای ۳۳ ورزشکار )۲۲ نفر زیر 40 سال و ۱۱ نفر بالای 40 

سال( در سالن های ورزشی تختی شهر قشم و شهر ساحلی سوزا انجام شد.
وی ادامه داد: یکی از نیازهای ورزشکاران جانباز و توان یاب برای شرکت در رشته های 
مختلف ورزشی، کلاس بندی و فراهم ساختن زمینه عدالت بیان آنان است که امر مهمی 

برای ورزشکاران دارای معلولیت های مختلف به شمار می آید.
رییس هیات ورزش های جانبازان و توان یابان شهرستان قشم توضیح داد: در گذشته 
کلاس بندی ها بر مبنای میزان جانبازی و معلولیت های خاص انجام می شــد ولی 
امروزه با توجه به کثرت جانبازان و توان یابان و هزینه های اجرایی مسابقات، کلاس 
بندی های ادغامی انجام می شــود و تمامی ورزشکاران با محدودیت ها و معلولیت 
های مختلف در کلاس های یکسان قرار می گیرند که در حالت کلی ۲ کلاس ایستاده 
و نشســته وجود دارد که ورزشکارانی که امکان ایستادن ندارند در کلاس نشسته به 

رقابت با یکدیگر می پردازند.
پوراحمد با اشاره به اینکه کلاس بندی برخی رشته ها مانند دومیدانی، شنا و تنیس روی 
میز دارای تنوع زیادتری نسبت به سایر رشته های ورزشی این گروه های هدف است، 
اضافه کرد: امروزه کلاس بندی ها بر اساس نوع و میزان جراحت و معلولیت افراد و 
همچنین عملکرد ورزشکاران انجام می شود، یعنی ابتدا کلاس بندی اولیه بر اساس 
توانایی های فرد و همچنین سطح معلولیت صورت می گیرد و سپس کلاس بندی نهایی 

تا تثبیت کلاس بندی در زمین تمرین یا مسابقه با مشاهده انجام می شود.
وی گفت: افراد تیم کلاس بندی شامل پزشک متخصص، قیزیوتراپیست و متخصص 
تربیت بدنی هستند که به طور مشترک و هر کسی با مشاهده و معاینه موارد مربوط به 
خود نسبت به کلاس بندی افراد جانباز یا توان یاب اقدام می کنند که در این دوره پنج 
ورزشــکار برای شرکت در رشته وزنه برداری، سه نفر برای تیراندازی، سه نفر برای 
تنیس روی میز، 6 نفر برای شنا، 9 نفر برای والیبال نشسته، 6 نفر برای بسکتبال، یک نفر 

برای فوتبال و ۲ نفر برای دومیدانی انتخاب و کلاس بندی شدند.
رییس هیات ورزش های جانبازان و توان یابان شهرســتان قشــم با بیان اینکه بحث 
استعدادیابی در حوزه ورزش جانبازان و توان یابان با کلاس بندی پزشکی همراه است 
که می توان به آن پیش غربالگری نیز گفت، یادآور شد: نتیجه این استعدادیابی آن است که 
برخی از جانبازان و توان یابان با توجه به کلاس بندی انجام شده قابلیت شرکت در چند 
رشته را دارند که بنا به سلیقه خود فرد به سمت رشته مورد نظر سوق داده خواهند شد.

 
ورزشکاران جانباز و توان یاب قشمی 

کلاس بندی پزشکی شدند

اقتصاد کیش -      با تخصیص ۲00 میلیارد ریال اعتبار 
از سوی وزارت بهداشت، سه دستگاه آمبولانس جدید 
به تجهیزات درمانی هرمزگان اضافه شد و به زودی در 

بندرعباس، بستک و میناب مستقر خواهند شد.
دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، از خریداری و استقرار سه دستگاه آمبولانس 
جدید برای ارتقاء خدمات اورژانسی در این استان خبر 

داد.
وی اعلام کرد: این آمبولانس ها به زودی در ســه نقطه 
استراتژیک اســتان، یعنی شهرستان های بندرعباس، 
بستک و میناب، مستقر شــده و فعالیت خود را آغاز 

خواهند کرد.
به گفته وی، هزینه این سه دستگاه معادل ۲00 میلیارد 
ریال بوده که از محل اعتبارات وزارت بهداشت تأمین 

شده است.
مختلف را پوشش خواهد داد.هرمزگان به شمار می آید که نیازهای اورژانسی مناطق این اقدام بخشــی از برنامه ارتقاء خدمات درمانی در 

خرید و استقرار سه دستگاه آمبولانس جدید 
در استان هرمزگان

 

اقتصاد کیش -    رییس مرکز مدیریت راه های اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان با بیان اینکه 
هوشمندســازی جاده های این استان درحال انجام 
است، گفت: 9۳ ســامانه، عبور و مرور خودروها و 
وضعیت جاده های هرمزگان را به صورت برخط ثبت 

و ضبط می کنند.
محمد خزایی افزود: سامانه های تردد شمار به منظور 
هوشمندسازی جاده ها در محورهای مواصلاتی استان 

هرمزگان نصب شده است. 
وی بیان کرد: ۱6۲ میلیون و ۳۲6 هزار و 490 وســیله 
نقلیه سبک و ســنگین از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه امسال براساس تحلیل داده های ثبت شده در این 
سامانه ها در جاده های استان هرمزگان تردد داشته اند.

رییس مرکز مدیریت راه های هرمزگان اظهار کرد: در 
این مدت جاده بندر شهید رجایی - بندرعباس )تقاطع 
غیرهمسطح(، بندرعباس - بندرشهید رجایی )تقاطع 
غیرهمسطح(، آزاده راه عوارضی بندرشهید رجایی - 
بندرعباس و آزاد راه عوارضی بندرعباس - بندرشهید 

رجایی بــه ترتیب پرترددترین محورهای هرمزگان 
تعیین شده است.

خزایی یادآور شــد: براساس اطلاعات ثبت شده از 

مجموع تردد ورود و خروجی اســتان هرمزگان، ۱۸ 
میلیون و ۸۱۲ هزار و 90۵ تردد بین اســتانی در بازه 

زمانی 9 ماهه امسال ثبت شده است.

هوشمندسازی جاده های هرمزگان با ۹۳ سامانه 
در حال انجام است

رییس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان:

اقتصاد کیش -    مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از توزیع 6۵ هزار و ۱۲0 لیتر 
سوخت نفت گاز ماشین آلات کشاورزی بین بهره برداران این جزیره خبر داد.

مالک یزدان پناه اظهار کرد: این میزان سوخت از ابتدای سال جاری تا کنون به ۲۳ دستگاه 
تراکتور بخش کشاورزی و یک پروژه عمرانی)لایروبی( اختصاص یافت.

وی ادامه داد: مصرف ســوخت ماشــین آلات کشاورزی بستگی به عوامل متعددی 
همچون مشخصات فنی و عمر ماشین، ساعت کارکرد، نوع عملیات، نوع محصول، 
نوع خاک، اندازه قطعات، پراکندگی قطعات، شرایط آب و هوایی، کیفیت نگهداری و 

چگونگی بهره برداری از ماشین آلات دارد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان قشــم توضیح داد: دریافت سوخت یارانه ای به 
ماشین آلات کشاورزی این جزیره از طریق سامانه درخواست فرآورده های نفتی)سدف( 

انجام می شود و متقاضیان با ثبت درخواست از این یارانه بهره مند می شوند.
یزدان پناه اضافه کرد: هر گونه تخصیص و توزیع سوخت یارانه ای به دلیل جلوگیری 

از قاچاق بر اساس ثبت نام در سامانه است.
وی یادآور شد: اکنون ۲۳ دستگاه تراکتور در بخش کشاورزی در این شهرستان مرزی 

با تایید این مدیریت و پس از بازدید کارشناسان سوخت دریافت می کنند.
وی افزود: در این شهرســتان ۲۱ حقله چاه داری پروانه کشــاورزی وجود دارد که با 
پیگیری های انجام شده ۲0 حلقه چاه برقی شده و یک حلقه چاه از سوخت استفاده 

می کند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم:

افزون بر ۶۵ هزار لیتر سوخت ماشین 
آلات کشاورزی در قشم توزیع شد

اقتصاد کیش -    عملیات بازسازی مخزن ۳0 هزار متر مکعبی آب آشامیدنی غرب 
شــهر بندرعباس با حضور هاشم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور آغاز شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در حاشیه آغاز عملیات بازسازی این 
مخزن ۳0 هزار مترمکعبی در غرب بندرعباس، افزود: برای بازسازی این مخزن اعتباری 

افزون بر ۸00 میلیارد ریال اختصاص یافته است.
هاشم امینی اظهار کرد: مخزن یادشده باید باتوجه به اهمیت موضوع و توزیع عادلانه 
آب در مناطق غربی شهر بندرعباس، تا قبل از تابستان ۱404 وارد مدار بهره برداری شود.

مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشــور اظهار کرد: این مخزن علاوه بر 
محلات قدیمی شهر بندرعباس، مناطق مرتفع به ویژه مسکن مهر و طرح نهضت ملی 

مسکن را نیز با جمعیتی افزون بر ۲۵0 هزار نفر پوشش می دهد.
وقوع ۲0 سال خشکسالی مداوم و ۱0 سال خشکسالی شدید، تعداد زیادی از چاه های 
پرآب هرمزگان را خشک کرده و تعدادی دیگر نیز شور و غیرقابل آشامیدنی شده اند 
و تامین آب را در شــرایط نامســاعدی قرار داده است؛ همچنین وضعیت نامطلوب 
بارش های سال های اخیر و پاییز و زمستان امسال نیز به حدی رسیده است که حجم آب 
سدهای مهم و بزرگ هرمزگان از جمله سد استقلال میناب و شمیل و نیان بندرعباس را 
به صفر رسانده است که می طلبد با پیش گرفتن مصرف بهینه و رعایت الگوی مصرف 

به تامین آب پایدار کمک کرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

بازسازی مخزن ۳۰ هزار مترمکعبی
 آب غرب بندرعباس آغاز شد


